PAGE
2

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
11.06.2019                                                                                                п. Персиановский
 Председательствует на публичных слушаниях заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Максим Сергеевич Пащенко.
Секретарем публичных слушаний назначена Грачева Татьяна Николаевна– специалист по делопроизводству и архивной  работе    Персиановского сельского  поселения.

На публичных слушаниях присутствует 13 человек, продолжительность проведения публичных слушаний 20 мин  (с 09:00  до 09:20).
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Внести изменение в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Персиановского  сельского поселения.

Докладчик:  заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Максим Сергеевич Пащенко
Уважаемые  граждане!
На ваше обсуждение выносится следующий вопрос:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки МО «Персиановское  сельское поселение» утвержденных решением  Собрания      депутатов   Персиановского сельского   поселения   №23   от 03.02.2017 г.   и Генеральный план  МО «Персиановское  сельское поселение» утвержденного решением  Собрания      депутатов   Персиановского сельского   поселения   №14 от 30.11.2012 г.
1.1.Расширить зону объектов транспортного обслуживания (ТИ2)   за счет частичного сокращения зоны  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) и частичного сокращения зоны мест отдыха общего пользования (РЗ1) на земельном участке в  кадастровом квартале  61:28:0600017. Земельный участок площадью 13000 кв.м  расположен по адресу: Ростовская область,  Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Школьная  (с северной  стороны земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600017:87).

Установить земельному участку следующие характеристики:

-зона объектов транспортного обслуживания (ТИ2);

-разрешенное использование земельного участка– «объекты обслуживания автомобильного транспорта (автомобильные мойки, станции технического обслуживания и иные подобные объекты)»

-площадь 13000 кв.м;

-адрес: Ростовская обл.,   Октябрьский район,   п. Персиановский, ул. Школьная, №43;

- уменьшить минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м  до 1 м;

-увеличить максимальный процент застройки земельного участка – с 40 % до 70%;

 Категория земли - земли населенных пунктов.

Слово предоставляется  Грачевой Т.Н.
   Предлагаю одобрить
   Другие предложения будут?

   Не поступило

   Вопрос ставиться на голосование

   Кто (за(?

   Кто (против(?

   Кто (воздержался(?

   Результаты голосования:

      (за( – 13 человек

      (против( – 0

     (воздержались( – нет
Участниками публичных слушаний принято положительное решение:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки МО «Персиановское  сельское поселение» утвержденных решением  Собрания      депутатов   Персиановского сельского   поселения   №23   от 03.02.2017 г.   и Генеральный план  МО «Персиановское  сельское поселение» утвержденного решением  Собрания      депутатов   Персиановского сельского   поселения   №14 от 30.11.2012 г.
1.1.Расширить зону объектов транспортного обслуживания (ТИ2)   за счет частичного сокращения зоны  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) и частичного сокращения зоны мест отдыха общего пользования (РЗ1) на земельном участке в  кадастровом квартале  61:28:0600017. Земельный участок площадью 13000 кв.м  расположен по адресу: Ростовская область,  Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Школьная  (с северной  стороны земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600017:87).

Установить земельному участку следующие характеристики:

-зона объектов транспортного обслуживания (ТИ2);

-разрешенное использование земельного участка– «объекты обслуживания автомобильного транспорта (автомобильные мойки, станции технического обслуживания и иные подобные объекты)»

-площадь 13000 кв.м;

-адрес: Ростовская обл.,   Октябрьский район,   п. Персиановский, ул. Школьная, №43;

- уменьшить минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м  до 1 м;

-увеличить максимальный процент застройки земельного участка – с 40 % до 70%;

 Категория земли - земли населенных пунктов.

Председатель комиссии по Правилам

землепользования и застройки

Зам.  Главы Администрации Персиановского

  сельского поселения                                                                   М.С. Пащенко
Секретарь комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Персиановского сельского поселения
                                  Т.Н. Грачева